R E Q U E R I M E N T O  Nº. 911
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população questiona os Vereadores sobre questões referentes à concursos para contratação de funcionários da Secretaria Municipal da Educação;

CONSIDERANDO que referida Secretaria não realiza concursos públicos para contratação de funcionários e professores para a Educação Municipal;

CONSIDERANDO que há desconhecimento da população acerca da terceirização de funcionários de referida Secretaria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre as seguintes questões:

1) Existe terceirização de funcionários pertencentes ao quadro da Secretaria Municipal de Educação? Em caso positivo, qual o nome da empresa responsável pela prestação de referido serviço?

2) Quando do surgimento de vagas, como as mesmas são supridas?

3) Todas as vagas pertencentes ao quadro da Secretaria Municipal da Educação estão preenchidas? Há deficiência do número de funcionários?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2006.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV